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Udgivet af Hvejsel – Ildved menighedsråd ved sognepræsten

Til samtlige husstande

Under min studieorlov var min familie 
og jeg på weekendtur sammen med nogle 
venner og deres børn, som vi har fulgtes 
med hele livet. Måske var jeg farvet af 
min orlov, og emnet jeg var i gang med 
at studere, nemlig fortællinger og deres 
betydning i vores liv. På turen lagde jeg 
mærke til hvordan vores fællesskaber er 
båret af fortællinger. Både vores egne og 
de fælles. Vi mindes tidligere fortællin-
ger og sammen skaber vi nye fortællin-
ger og skaber, et rum hvor der er plads til 
hver enkeltes fortælling, og hvor vi kan 
spejle os i hinandens fortællinger, men 
den stærkeste fortælling er den, at vi har 
et fællesskab, et fællesskab hvor der er 
plads til hver enkelt med alle vore fejl og 
mangler. Også når vi falder ved siden af.

Jeg tror, at rigtig mange præster har 
stået i situationer hvor de har sagt: ”Der 

Klumme
er altid mere at sige om et menneske end 
det vi kan sige”

Og det er der! Den store fortælling, 
Guds fortælling om, og med os, er over 
os, under os og iblandt os og favner det 
hele. Favner hver enkelt af os, - og fav-
ner os alle. Måske er det derfor at netop 
det at kunne spejle sig i en fortælling fra 
biblen har en helt særlig kraft. At kunne 
spejle sig i biblens fortællinger er netop 
at blive favnet og føle sig sat ind i Guds 
fortælling og favn. Guds fortællinger om 
og med mennesker er den spejling som 
siger at Gud vil os noget, - også i dag. 
Gud har ikke bare talt en gang, men ta-
ler fortsat til os. Og netop derfor er Guds 
fortælling(er) evigt levende og aktuelle 
og kan være med til at give os et nyt og 
blidere blik på os selv.

Fortællingen om os selv, og andres for-
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tælling om os, skaber hvad det nævner, - 
og nogle gange er det ikke særligt godt. 
Nogle gange må der en større og mere 
evig fortælling til, for at bringe os til nyt 
liv, mod og håb der hvor det er tungt og 
svært. Vi skaber vores identitet gennem 
vores fortællinger, men der ER en stør-
re fortælling som vi læner os ind i, som 
vi springer ud af og som er grundlaget 
for det hele. 

Når vi fortæller vores liv, tror vi ofte 
at vi er alene om at have det som vi har 
det. Når vi så møder det fremmede i de 
gamle bibelske fortællinger som vi kan 
spejle os i, og som kan genfortælle vo-

res historie selvom den er så gammel, så 
møder vi en genkendelse og et håb. Men 
først og fremmest en accept af den vi er 
og det vi tumler med.

De bibelske tekster er det dybt forank-
rede omdrejningspunkt, der til alle tider 
og dybt uafhængig af tidernes vilde skif-
ten holder os fast på hvem vi inderst inde 
er. Bibelens fortællinger er vores livs for-
tællingen uden for tid, rum og sted. Gi-
ver os identitet og en plads i livet uanset 
hvor vi er. Gør at vi kan løfte blikket og 
frimodigt gå ud i livet og leve det. For 
med Peter Bastians ord: ”Du er altid al-
lerede elsket”

Der bygges nyt graverhus i Hvejsel
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Kære kommende konfirmander 2026 og forældre i Hvejsel og Ildved sogne 

Der er konfirmation for jeres barn / jeres årgang:
I Ildved kirke d. 3. maj 2026 kl. 10.30
I Hvejsel kirke d. 10. maj 2026 kl. 10.30

Og hvordan er det nu lige med konfirmationer og konfirmationsforberedelse?
Hvor skal man gå til præst, hvor kan man blive konfirmeret og hvornår er det?
Bor man i Hvejsel- Ildved sogn, eller føler sig knyttet til sognet, så går man til præst 
i Hvejsel og blive konfirmeret i Ildved eller Hvejsel kirke. 
Skulle tidspunktet for forberedelsen ikke passe sammen med ens skole (det passer 
dog altid med Bredager), har man også mulighed for at følge forberedelsen det sted 
man går i skole, og så blive konfirmeret i Hvejsel eller Ildved kirke.
Til konfirmationsforberedelsen skal vi snakke om Gud og tro, - hvad kommer det 
mig ved? Høre fortællingen om Jesus og synge nye og gamle salmer. Og aller vig-
tigst, så skal vi tale om livets store spørgsmål og hvad det vil sige at være menneske.

Der er indskrivningsgudstjeneste i Ildved kirke d. 17. aug. kl. 10.30. og inden da be-
des man have tilmeldt sig online på: Konfirmandtilmelding | Folkekirken.dk

Har I spørgsmål, så må I gerne sende mig en mail på gsw@km.dk eller ringe på 
75873322.

Jeg glæder mig til at møde de nye hold, Gitte

Konfirmandindskrivning 2025
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Invitation til minikonfirmand
Kære Alle i 3. klasse
Vi, sognepræsterne Birgitte Rosager 
Møldrup og Gitte Sandager Bjerre vil 
gerne invitere jer til 6 gange minikon-
firmand hen over efteråret
Vi begynder tirsdag d. 27. august i 
Kollerup kirke og sognehus
I løbet af forløbet vil vi bl.a. fortæl-
le minikonfirmanderne om kirken og 
hvad vi bruger den til. Der skal for-
tælles historier og synges nogle af 
de mest kendte salmer - og der bli-
ver også tid til lege og til en lille for-
friskning hver gang. Minikonfirman-
derne skal lære deres kirke at kende, 
og derfor vil vi også være i de fire 
kirker på skift.
Menighedsrådene sørger for, at bør-
nene bliver hentet i bus på Kollerup 
Skole kl. 14.00. Bussen kører børne-
ne tilbage til Kollerup Skole så 
de er der 15.30.
Vi slutter af med en børne-
gudstjeneste tirsdag d. 1. okt. 
med efterfølgende fællesspis-
ning i Kollerup kirke og sognehus.

Planen for forløbet er følgende:
•	 Tirsdag d. 26. august:  

Kollerup kirke og sognehus
•	 Tirsdag d. 2. sepember:  

Ildved Kirke 
•	 Tirsdag d. 9. sepember:   

Vindelev Kirke
•	 Tirsdag d. 16. sepember:   

Hvejsel kirke
•	 Tirsdag d. 23. sepember:  

Konfirmandstuen i Hvejsel
•	 Tirsdag d. 30. sepember:  

Kollerup kirke og børnegudstje-
neste samme sted kl. 17.00

Vi håber, at mange har lyst til at være 
med - og beder jer om at melde tilba-
ge til os hurtigst muligt, men senest 
d. 16. aug. Vi glæder os til at se jer!
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Sogneudflugt
Søndag d. 7. Sep. kl. 9.30-17.30 

Årets sogneudflugt går til Billund, hvor 
vi først skal til gudstjeneste i Billund 
kirke, som ligger i Billundcenteret og 
bygget i 1973 af fam. Kirk Christian-
sen og af Ole Kirks fond. Efter guds-
tjenesten skal vi høre noget om dette 
helt særlige byggeri, som gennemgik 
en større renovering i 2021-23. Bil-
lund centeret indeholder ud over kir-
ken også Billund Bibliotek, Borgerser-
vice, Billund Kulturskole samt Lokal-
historisk Arkiv. Altså er kulturcenter 
hvor mennesker mødes, - præcist som 
visionen var for bygherrerne.
Efter besøget i kirke venter en god fro-
kost og derefter skal vi besøge Godt-
fred og Edith Kirk Christiansens 425 

kvm store arkitekttegnede hjem fra 
1959, - det skulle rumme både fami-
liens privatliv og kunne bruges til at 
modtage forretningsforbindelser fra 
hele verden. I dag er det Bamsemu-
seum, men indrettet i det oprindelige 
hus og med respekt for dets arkitekto-
niske udtryk og med en del af det op-
rindelige interiør. Der vil også være 
mulighed for at besøge Edith Kirk 
Christiansens smukke have.
På vejen hjem drikker vi kaffe og spi-
ser kage ved Ravning broen.

Tilmelding til Per Troelsen på:
4010 7219 senest d. 31. aug. Har du 
lyst til at bage en kage til eftermid-
dagskaffen, så sig det gerne til Per 
ved tilmeldingen.



6

Arrangementer:

PÅ cykel over indlandsisen 2023
Vi har cyklet tværs over et af de mest 
barske og øde steder på kloden, ind-
landsisen. En præstation, som gjorde os 
til rekordholdere – verdensrekord for, 
“længste cykeltur over indlandsisen”. 
Med temperaturer ned til -38 grader, en 
chill factor på -48, 380 kilometer med 

whiteout, 5 storme og 9 nødsagede stil-
leliggende dage i telt, må man sige, at 
vi blev udfordret. Efter 30 dage på isen, 
500 km tilbagelagt, hvoraf 350 km af 
dem var på cykel, nåede vi vores mål 
– at cykle så meget som overhovedet 
muligt på tværs af det magiske Grøn-
land, den uendelige indlandsis. Vilde-

Tirsdag d. 30. sep. kl. 19.30 
Foredrag m. Cykeldrengene (cykeldrangene)
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ste, hårdeste, smukkeste og skønneste, 
men vigtigst af alt uforglemmelige øje-
blik i vores liv. En ekspedition som i 
sandhed lærte os, at vejen til målet er 
mindst ligeså vigtigt som ende destina-
tionen, at fællesskab og en gensidig re-
spekt samt forståelse for hinanden kan 
skabe mirakler. 

Vi følte dødens åndedræt og måtte 
lade os evakuere af en redningsheli-
kopter på dag 30. En ekspedition, som 
satte tingene i perspektiv – for når da-
gen er omme, er intet vigtigere end til-
stedeværelsen i livet selv.

“Uanset om du tror du kan eller ikke 
kan, så har du ret” – Henry Ford
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Den lamme mand
Der var mange mennesker i byen Ka-
pernaum den dag. Jesus var kommet 
dertil og folk var frygtelig nysgerrige 
for at møde ham. De havde jo hørt så 
meget om ham. Hans dåb i Jordanflo-
den var mystisk, at han kunne helbre-
de syge mennesker, var jo fuldstæn-
dig fantastisk og endda lave vand om 
til vin - rent trylleri.

Hvad mon de skulle opleve i dag?
Gennem kendte og nye børnesange, 
salmer, musik, fortælling og sjove ak-
tiviteter tager Tante Andante og Pro-
fessor Virvar fra Tante Andantes Hus 
i Lemvig, børn og voksne med i hi-
storien om dengang 4 venner bar en 
lam mand hen til Jesus for at få ham 
til at hjælpe ham.

Børneteater: torsdag d. 9. okt. m. 
efterfølgende pizza i konfirmandstuen
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Efterårets film er One Life med den ald-
rende men stadig blændende skuespiller 
Anthony Hopkins i hovedrollen som Ni-
cholas Winton, der i december 1938 rej-
ste til Prag, hvor han med egne øjne så de 
mange familier, der var flygtet fra nazi-
sternes forfølgelse i Tyskland og Østrig. 
Halvtreds år senere, i 1988, plages Nicky 
af en vedvarende skyldfølelse over de 
børns skæbne, som han ikke kunne brin-
ge i sikkerhed i England. 
Først da han deltager i et tv-program, 
hvor han bliver overraskes af nogle af 
de overlevende børn - nu voksne - kan 
han langt om længe finde ro i den sorg 
og skyld, som han har båret med sig gen-
nem fem årtier. 
Filmen er baseret på bogen ’If It’s Not 
Impossible...’, der er skrevet af Nickys 
datter, Barbara Winton, der i 2014 blev 
udgivet i anledningen af hans 105 års 
fødselsdag og er et historisk drama om 

den virkelige historie om Nicholas Win-
ton, der reddede 669 børn fra nazisterne 
i månederne op til 2. verdenskrig. 
”En uforglemmelig historie om mod og 
medfølelse” – skrev anmelderne bl.a. 

Film: One Life - mandag d. 3. nov. 
kl. 19.00 i konfirmandstuen

9
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1.	 Konfirmandindskrivning
2.	 Sogneudflugt til Billund kirke mv.
3.	 Koncert m. Daniel Jul
4.	 Familiejul m. konfirmanderne
5.	 Søndagsro
6.	 Høstgudstjeneste
7.	 Aftensang ved menigheden

9.	 Julens fortælling m. kor
10.	 Kirkespirerne medvirker
11.	 Musikgudstjeneste
12.	 Julefrokost m. menighedsmøde
13.	 Søndagsmøde efter gudstjenesten

GUDSTJENESTER
DATO NAVN HVEJSEL ILDVED KOLLERUP VINDELEV JELLING 

Søndag d. 10. aug. 8. s.e. trin 10.30 SNS 9.00 KB 10.30 KB

Søndag d. 17. aug. 9.s.e.trin 10.30 GSB¹ 10.30 BRM 10.30 KLO

Søndag d. 24 aug. 10.s.e.trin 10.30 GSB 10.30 BRM¹³ 10.30 KB

Søndag d. 31. aug. 11.s.e.trin 10.30 GSB 10.30 BRM¹ 10.30 KB

Søndag d. 7. sep. 12.s.e.trin ² ² 9.00 BRM 10.30 BRM

Søndag d. 14. sep. 13.s.e.trin 10.30 GSB⁶ 10.30 BRM⁶ 10.30 KB⁶

Søndag d. 21. sep. 14.s.e.trin 9.00 GSB 19.007 10.30 GSB

Søndag d. 28 sep. 15.s.e.trin 9.00 BRM 10.30 BRM 10.30 KLO

Søndag d. 5. okt. 16.s.e.trin 10.30 GSB 10.30 BRM 10.30 KB

Søndag d. 12. okt. 17.s.e.trin 10.30 GSB 9.00 GSB 10.30 KB

Søndag d. 19 okt. 18.s.e.trin 19.00 GSB⁵ 9.00 BRM 10.30 BRM

Søndag d. 26. okt. 19.s.e.trin 9.00 KB 10.30 BRM¹⁰ 10.30 KB

Søndag d. 2. nov. Alle helgens dag 16.00 GSB 14.30 GSB 16.00 BRM¹¹ 14.30 BRM¹¹ 10.30 KB 

Søndag d. 9. nov. 21.s.e.trin 10.30 GSB 9.00 GSB 10.30 KB

Søndag d. 16. nov. 22.s.e.trin 9.00 KB 10.30 BRM 10.30 KLO

Søndag d. 23. nov. S.s i kirkeåret 19.00³ 9.00 BRM 10.30 BRM

Søndag d. 30 nov. 1.s.i advent 10.30 GSB 10.30 BRM¹² 10.30 KB

Søndag d. 7. dec. 2.s.i advent 17.00 GSB⁴ 10.30 KB 14.30 KB⁹ / 16.00 KB⁹

Søndag d. 14. dec. 3.s.i advent 9.00 GSB 10.30 BRM¹³ 10.30 GSB

Søndag d. 21. dec. 4.s.i advent 19.00⁵ 10.30 BRM 10.30 KB

Onsdag d. 24. dec. juleaften

Torsdag d. 25 dec. juledag

Fredag d. 26. dec. 2. juledag 19.30 GSB

Søndag d. 28 dec. julesøndag 10.30 BRM

Torsdag d. 1. jan. nytårsdag



11

Kirkebilen kan benyttes til alle gudstjenester og 
kirkelige arrangementer i sognene i gl. Jelling kommune. 
Man bedes henvende sig til vognmanden på 
tlf. 70 20 12 22 senest kl. 15.00 dagen før.

SNS	 Simon Nørgaard Skaugen
BRM	 Birgitte Rosager Møldrup
KB	 Kristian Bøcker
GSB	 Gitte Sandager Bjerre
KLO	 Kristine Lund-Olsen

DATO NAVN HVEJSEL ILDVED KOLLERUP VINDELEV JELLING 

Søndag d. 10. aug. 8. s.e. trin 10.30 SNS 9.00 KB 10.30 KB

Søndag d. 17. aug. 9.s.e.trin 10.30 GSB¹ 10.30 BRM 10.30 KLO

Søndag d. 24 aug. 10.s.e.trin 10.30 GSB 10.30 BRM¹³ 10.30 KB

Søndag d. 31. aug. 11.s.e.trin 10.30 GSB 10.30 BRM¹ 10.30 KB

Søndag d. 7. sep. 12.s.e.trin ² ² 9.00 BRM 10.30 BRM

Søndag d. 14. sep. 13.s.e.trin 10.30 GSB⁶ 10.30 BRM⁶ 10.30 KB⁶

Søndag d. 21. sep. 14.s.e.trin 9.00 GSB 19.007 10.30 GSB

Søndag d. 28 sep. 15.s.e.trin 9.00 BRM 10.30 BRM 10.30 KLO

Søndag d. 5. okt. 16.s.e.trin 10.30 GSB 10.30 BRM 10.30 KB

Søndag d. 12. okt. 17.s.e.trin 10.30 GSB 9.00 GSB 10.30 KB

Søndag d. 19 okt. 18.s.e.trin 19.00 GSB⁵ 9.00 BRM 10.30 BRM

Søndag d. 26. okt. 19.s.e.trin 9.00 KB 10.30 BRM¹⁰ 10.30 KB

Søndag d. 2. nov. Alle helgens dag 16.00 GSB 14.30 GSB 16.00 BRM¹¹ 14.30 BRM¹¹ 10.30 KB 

Søndag d. 9. nov. 21.s.e.trin 10.30 GSB 9.00 GSB 10.30 KB

Søndag d. 16. nov. 22.s.e.trin 9.00 KB 10.30 BRM 10.30 KLO

Søndag d. 23. nov. S.s i kirkeåret 19.00³ 9.00 BRM 10.30 BRM

Søndag d. 30 nov. 1.s.i advent 10.30 GSB 10.30 BRM¹² 10.30 KB

Søndag d. 7. dec. 2.s.i advent 17.00 GSB⁴ 10.30 KB 14.30 KB⁹ / 16.00 KB⁹

Søndag d. 14. dec. 3.s.i advent 9.00 GSB 10.30 BRM¹³ 10.30 GSB

Søndag d. 21. dec. 4.s.i advent 19.00⁵ 10.30 BRM 10.30 KB

Onsdag d. 24. dec. juleaften

Torsdag d. 25 dec. juledag

Fredag d. 26. dec. 2. juledag 19.30 GSB

Søndag d. 28 dec. julesøndag 10.30 BRM

Torsdag d. 1. jan. nytårsdag
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GLÆD JER TIL DETTE GENHØR M. 
Daniel Jul. Trods regn og dårligt vejr tog 
han publikum med storm til vores sidste 
præstegårdsfestival, - så nu har vi invi-
teret ham igen. 
Daniel Jul laver dansksprogede sange, der 
tager afsæt i det liv han selv lever. Han 
sætter sin egen person på spil i sine tek-
ster, og inviterer lytteren ind i et bram-
frit og autentisk pop/rocket univers. På 
scenen er Daniel Jul med sin nordjyske 
facon en forrygende storyteller, der med 
lige dele humor og alvor omfavner og 
møder sit publikum i øjenhøjde. 
I november 2023 udgav Daniel Jul sit 2. 
studiealbum “Neonfisk”, der blev lavet 
i tætsamarbejde med sangskriverkolle-
gaen Juncker. Albummet fik pæn om-
tale, airplay på de landsdækkende DR 
P4 og P5, lokalstationer landet over, og 

Søndag d. 23. nov. kl. 19.00: 
Koncert m. Daniel Jul

også på færørsk radio fik de øjnene op 
for pladen. Albummet viser en rå og føl-
som sangskriver, der lader til at have sat 
sig selv fri af egne og andres forvent-
ninger. Noget som også blev bemærket 
hos musiksitet All That, der gav album-
met 5/6 stjerner: https://allthat.dk/dani-
el-jul-neonfisk/ 
På livescenen har Daniel Jul været sær-
deles aktiv. I første omgang som support 
for navne som Juncker, Mathilde Falch, 
Aura Dione, Johnny Madsen m.fl. Si-
denhen har Daniel Jul i eget navn turne-
ret på alt fra spillesteder, festivaler, cam-
pingpladser, havefester, og stuekoncer-
ter, hvilket har resulteret i et støt vok-
sende publikum. Kort sagt: En artist der 
ikke er for fin til noget så længe musik-
ken er i centrum.
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Samtaleaften ved alle helgen

Til Efteråret går det løs igen med live-
streaming af foredrag fra AU til Kon-
firmandstuen i Hvejsel, så husk at 
sætte x i kalenderen.
Vi udbyder foredrag disse seks tirs-
dage kl. 19-21 (dansk tid):
•	 Tirsdag d. 23-09-2025: foredrag om 

vores mikrobiom i tarmene og bl.a. 
hvordan vores kost påvirker det.

•	 Tirsdag d. 07-10-2025: foredrag om 
det danske havmiljø.

•	 Tirsdag d. 21-10-2025: foredrag om 
evolution, racehygiejne gennem hi-
storien og de etiske dilemmaer der 
er forbundet med nogle af de gene-
tiske teknologier der findes i dag. 
(Foredraget er en opdateret udgave 
af foredraget ’Forædling af menne-
sket – før og nu’ fra efteråret 2019).

•	 Tirsdag d. 28-10-2025: foredrag 
om det vi ved om det forhistoriske 
menneske ud fra DNA-analyser og 
arkæologi.

•	 Tirsdag d. 11-11-2025: foredrag 
om betingelserne for liv i rummet.

•	 Tirsdag d. 18-11-2025: foredrag 
om kunstig intelligens. (NB: Vær 
opmærksom på at der denne dag er 
’Kommunal- og regionsrådsvalg 
2025’).

Livestream:

Tirsdag den 4. november kl. 19.30 
i Jelling Sognehus
Alle Helgen er tiden, hvor vi vender tan-
kerne mod dem, vi har mistet. Præsterne 
ved vores kirker vil invitere til en samta-
leaften om sorg, hvor alle er meget vel-
komne. Vi starter med et kort oplæg fra 
én af præsterne og derefter er der samta-

ler ved bordene ud fra nogle samtalekort. 
Vi skal også synge sammen og får også 
tid til en kop kaffe og en snak.

Kristian Bøcker, 
Gitte Sandager Bjerre, 
Kristine Lund-Olsen, 
Birgitte Rosager Møldrup
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Særlige gudstjenester:

Høst: 
Søndag d. 14. sep. kl. 10.30 er der høstguds-
tjeneste i Ildved kirke. Kirken vil være pyn-
tet med blomster og blade og høstens afgrøder 
og efter gudstjenesten serverer menighedsrå-
det boller og kaffe på kirkepladsen.

Allehelgen: 
Søndag d. 2. nov. er der Alle Helgens dag og 
det markerer vi med gudstjenester i Hvejsel 
kirke kl. 14.30 og i Ildved kirke kl. 16.00
Ved denne gudstjeneste sætter vi fokus på 
sorgen og giver gennem salmer, bøn og præ-
diken plads til at mindes og sørge over dét 
og dem vi har mistet. I vores kirker er det 
en tradition at nævne navnene på det sidste 
års døde og begravede i og ved kirken, og 
idet navnet nævnes, tænder kirkesangeren 
et lys for afdøde og sætter det på kanten af 
døbefonten. Der vil også være mulighed 
for at tænde lys for og mindes dem som er 
døde andets steds eller for flere år siden. 
Kom alene eller tag familie, venner og na-
boer med i kirke og lad os i fællesskab 
mindes alle dem vi har mistet. Efter guds-
tjenesten er der en kop kaffe til hvem som 
måtte have lyst.
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1. s. i advent: 
Søndag d. 1. dec. marke-
rer vi indgangen til det nye 
kirkeår med en festguds-
tjeneste i Ildved kirke kl. 
10.30, hvor Hvejselkoret 
medvirker.

Familie-jul: 
Søndag d. 7. dec. kl. 17.00 vil konfirmanderne og præsten holde en familie-
jule gudstjeneste i Hvejsel kirke. Konfirmanderne vil have hjulpet med at gøre 
kirken klar, vi skal synge nogle af de kendte julesange og høre den allerfør-
ste julefortælling. Efter gudstjenesten er der mad til alle i konfirmandstuen
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Efterårssæsonen for Hvejselkoret 
2025:
Den kommende sæson, og ikke mindst 
det kommende år, bliver noget helt sær-
ligt for Hvejselkoret. 
Når vi runder 2026, kan koret nemlig fej-
re deres 25-års jubilæum! En vigtig mi-
lepæl og begivenhed for koret, som helt 
bestemt skal mærkes. Jubilæet planlæg-
ges at blive afholdt sidst på forårssæso-
nen 2026, og forberedelserne er allerede 
i gang. Så glæd jer til en opdatering (og 
en invitation), når vi rammer det nye år!
I efterårssæsonen vil vi også vil have fo-
kus på den årlige julekoncert i forbindel-
se med gudstjenesten, der finder sted i 
Hvejsel Kirke, 1. søndag i advent. Koret 
har gennem tiden fået opbygget et bredt 

og favnende repertoire, og derfor byder 
jule-programmet både på klassiske hits, 
fx ”Nu Tændes Tusind Julelys”, men også 
på nyfortolkede udgaver af ellers vel-
kendte salmer, her ”Gør Døren Høj, Gør 
Porten Vid”, med tilføjelse af stemnings-
fyldte arrangementer, fx ”Somewhere in 
My Memory”. Så sæt endelig kryds i din 
og naboens kalender allerede nu! Derud 
over har vi et par andre koncerter i skø-
beskeen hen over efteråret, informatio-
ner herom kan findes på korets officielle 
Facebook-side ”Hvejselkoret”. 

Opstart
Efterårssæsonen for Hvejselkoret star-
ter d. 3. september, og alle er velkomne 
– også efter vi er begyndt. Kontakt blot 

Hvejselkoret:
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korlederen på mail/telefon nederst på 
siden eller mød op til en øveaften, helt 
uforpligtende.
Koret øver hver onsdag aften kl. 19-21.30 
i konfirmandstuen på adressen: Hvejsel-
vej 69, 7300 Jelling.

Hvem er Hvejselkoret?
Koret består af en blandet flok på ca. 
35 medlemmer, mænd og kvinder, i for-
skellige aldersgrupper. Det har eksiste-
ret siden 2001, og har både medlemmer 
med, der har været der fra første kor-
gang samt nye medlemmer, der aldrig har 
sunget i kor før. Her er der nemlig plads 
til alle uanset alder og evner, da glæden 
ved at synge sammen med andre, og at 
have det sjovt gennem korsang, er dét, 
der er i fokus. 
Koret arbejder med forskellige niveau-
er, og synger både en- og flerstemmige 
sange af forskellige genrer. Der er hver-
ken optagelsesprøve eller krav til node-
kendskab eller korerfaring – det læres til 
gengæld undervejs, da det er lysten til 
at synge, der er drivkraften i koret. Alle 
er velkomne til at deltage, og der er al-
tid plads til flere, så hvis man leder ef-
ter sit ugentlige energiboost, er det her 
man finder det!

Om korlederen:
Mit navn er Maria, jeg er 32 år og bosat 
i Aarhus. Til daglig studerer jeg på Kir-
kemusikskolen v. Løgumkloster, og har 
tidligere studeret Musikvidenskab på 
Aarhus Universitet. Siden 2016 har jeg 
ageret korleder og Vocal Coach på di-

verse kor og musicalforestillinger rundt 
i landet, og har derigennem arbejdet med 
mennesker i alle aldersgrupper og på for-
skellige niveauer. Gennem mit studie er 
jeg blevet uddannet i at instruere og di-
rigere rytmiske såvel som klassiske kor 
samt udarbejde korarrangementer, og jeg 
har praktiseret dette, siden jeg blev kor-
leder for første gang. Ved siden af studiet 
synger jeg selv i diverse kor. Derudover 
er jeg korleder v. foreningen Hedensted 
Musical Talenter, og så for det fantasti-
ske Hvejselkor! 
 
Korleder - info: Maria Birch Rasmus-
sen / Mail: maria.birch@icloud.com / 
Tlf.: 28 89 88 89
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Formandskabet:
I skrivende stund ser vi tilbage på årets 
veloverståede konfirmationer og frem 
mod Sankt Hans, hvor Johannes Døbe-
ren fejres.
Oprindeligt blev bålet til Sankt Hans 
tændt for at fungere som vågeblus og for 
at holde onde kræfter væk.
Mon ikke de fleste i dag forbinder bå-
let med fejring af de lyse aftener og so-
len, midsommerviser og hyggeligt sam-
vær med familie, venner og gode naboer.
Med tanke for alle bønder og køkkenha-
veentusiaster glædes vi over, at tørkein-
dekset de sidste 14 dage er faldet fra 9,5 
til 7,8 – på rette vej.
Det nye råd har allerede haft mange spæn-
dende drøftelser og opgaver.
Vores fokus i 2025 er bl.a. byggeriet af 
den nye graverbygning i Hvejsel, grøn 
omstilling i sognets to kirker og de to 
kirkegårde, kirkelivet (børneteater, film, 
foredrag, koncerter, kor, live stream, Man-
deMonopolet, sangaftener, skærtorsdags-
middag, sognetur), personaleledelse, ved-
ligehold af kirkerne og kirkegårdene, 
uddannelse af ansatte + rådsmedlem-
mer – og sidst men absolut ikke mindst, 
økonomi. Bl.a. i form af at begynde ud-
arbejdelsen af en langtidsvedligeholdel-
sesplan 2025-2045.

Derudover glæder vi os over, at støb-
ning af fundament til det nye graverhus 
i Hvejsel netop er gået i gang.
Vi ser frem til 7. september, hvor årets 
sogneudflugt går til Billund med et be-
søg i Billund Kirke, som ligger i Billund 
Centret – et kulturhus kompleks bygget 
i 1973 givet som en gave til byens bor-
gere af familien Kirk.
Vi håber på stor opbakning – både til 
denne tur, de øvrige kulturelle arrange-
menter i både sognets to kirker og kon-
firmandstuen i Hvejsel – og i særdeles-
hed til årets gudstjenester.
Alle er altid meget velkommen til at kon-
takte menighedsrådet med gode ideer, 
konstruktiv kritik og spørgsmål.
Vi i formandskabet vil gerne benytte lej-
ligheden til at sige tak for første halvår 
og ønske en rigtig god sommer til ansat-
te, rådsmedlemmer, Hvejsel koret og øv-
rige samarbejdspartnere.
Fra menighedsrådet ønsker vi alle i sog-
net en rigtig god sommer og indbrin-
gende høst.

Susanne Andersen, formand
Birthe Bøtcher, næstformand
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Kirsam:
Sommerblomsterne står i flotte farver i 
blomsterkummerne – græsset er grønt 
og mange træer og buske blomstre - ef-
ter der igen er kommet lidt regn.
Det gør også ukrudtet gror lystigt, vi for-
søger at holde det så godt i  ” skak”  som 
vi kan, men er udfordret især der hvor vi 
har plantet nye hække i Hvejsel, da jorden 
er vendt rundt  – men vi gør hvad vi kan.
I september/ oktober vil vi tage omgang 
mere med nye hække i Hvejsel, så der bli-
ver en uges tid, hvor vi graver op og roder 
lidt – men skal nok gøre det godt igen.

Hilsen Kirkegårdspersonalet



Adresser
Sognepræst 
Gitte Sandager Bjerre
Hvejselvej 69, Hvejsel, 
7300 Jelling
Træffes efter tlf.-aftale. 
Mandag fri. 
Tlf. 75 87 33 22. 
Mail: gsw@km.dk

Kirkebetjening
Organist: 
Martin Djursaa
Skakvej 1, 7100 Vejle
Mail: dj@fredericia-gym.dk 

Kirkesanger:
Mads Brogaard Madsen
Hvejselvej 69, 7300 Jelling
Tlf. 60646943 
Mail: massimads69@gmail.com

Graver ved Hvejsel kirke:
Heidi Lundberg Hansen
Hygumvej 68, 7300 Jelling
Tlf. 21 56 54 74
Mail: kirsam@mail.dk

Graver ved Ildved kirke:
Heidi Lundberg Hansen
Hygumvej 68, 7300 Jelling
Tlf. 21 56 54 74 – Mail: kirsam@mail.dk

Menighedsråd
Formand:
Susanne Andersen
Hvejselvej 37, 7300 Jelling
Mobil 24416553
Mail: susannebakkemose@hotmail.com

Kirkeværge ved Hvejsel og Ildved kirker:
Henrik Uhrskov, Mindstrupvej 7, 7173 Vonge
Tlf. 51 74 00 51 – Mail: henrik@mindstrup.dk

Regnskabsfører:
DIT BOGHOLDERI – Bente Loft Nielsen
Smaragdvej 5, 7100 Vejle
Tlf. 28 69 68 38 – dit-bogholderi.dk



Deadline næste kirkeblad 10.10.2025 – Materialet sendes til gsw@km.dk

Se mere på hjemmesiden www.runefolket.dk    RUNEFOLKET

SPEJDERMØDER:

Bæver: 0. og 1. klasse
Tirsdag kl. 17.30–19.00

Ulve: 2. og 3. klasse
Tirsdag kl. 17.30–19.00

Juniorspejder: 4. og 5. klasse
Onsdag kl. 18.00–20.00

Trop spejder: 7. klasse +
Onsdag kl. 18.00–20.00

Rover: 
sidste torsdag hver måned  
kl. 19.30–21.30

Familiespejd: 
3 – 6 årige (barn og forældre) 
kontakt os for info

Vi følger skolernes ferie.

GRUPPERÅD:

For person 
Jennie Ojczyk, tlf.: 40556118
forperson@runefolket.dk

Gruppeleder
Lasse Nielsen, tlf.: 60154581
gruppeleder@runefolket.dk

Kasserer
Jens Wormstrup, 
tlf.: 30553940
kasserer@runefolket.dk

Sekretær
Flemming Oslo Rasmussen, 
tlf.: 51986063
sekretær@runefolket.dk

Byggeudvalg og udlejning 
Giza Blæsild, tlf.: 31101432
adelgiza@gmail.com

LEDERE:
Leder Bæver: 
Anders Byager 
tlf.: 20216394 
ab-thyrasvej4@hotmail.com

Leder Ulve 
Filip Blum Samuelsen 
tlf.: 30115535
yoeey.xd@gmail.com

Leder Junior Spejder
Jamie Lili Hågen Nørgaard  
tlf.: 28955829
jamie.lili.norgaard@gmail.com

Leder Trop Spejder 
Maiken Juul Pedersen 
tlf.: 28339408    
Maiken.321@hotmail.com

Leder Senior Spejder:
Kaare Naurholm Laursen  
tlf.: 51822511
Kaare.naurholm.laursen@
gmail.com

Vi ses til spejder
Vores spejderhytte ligger på  

Ildvedvej 105, i Ådal

Nyttige links: www.sogn.dk/hvejsel


